¹² Kazimierz Niegolewski właściciel Wolsztyna w latach 1702 do 1728 (A. Weiss, *Parafia Komorowo – Wolsztyn w Polsce przedrozbiorowej*, Lublin 1979, s. 150).

¹³ Jan Jackowski proboszcz wolsztyński i niałecki 1721 – 1729 (Weiss, dz.cyt. s.146).

¹⁴ Piotr Tarło bp poznański 1720 – 1722 (Nowacki, *Dzieje*, t. 2, s. 110).

clausum in quo in pixide argentea integre deaurata SS. Eucharistiae Sacramentum decenter asservatur. Clavis vero in sacristia tenentur. Foundationes promissis ad hoc altare absolvendis sunt videlicet: census a florenis centum septuaginta per honestum Gasparum Bem¹⁵ simplici chyrographo manuali anno millesimo septingentesimo vigesimo tertio diebus decima et vigesima quinta Junii. Item census florenorum duodecim a florenis centum quinquaginta chyrographo simplici die prima Januarii anno millesimo septingentesimo decimo sexto per Synagogam Judaicam Wolsztynensem assecuratus. Item census florenorum octo a florenis centum chyrographo simplici per generosum Chrystianum Conradum Dziembowski¹⁶ assecuratus foundationis Misiaka¹⁷. Super quam summam apud oppidum Wolsztynensem est eiusdem gnosi dni haeredis in Wroniawy charta bianca obligatoria.

Altare minus habet imaginem Depositionis de Cruce SS. Corporis Dni Nri Jesu Christi procedendo a cornu evangelii majoris altaris. Foundationem habet census a florenis quinquaginta per famatum Chudy¹⁸ super domo et horto anno millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo die decima tertia Januarii et alius /k. 15/ alterius census a florenis quinquaginta per famatum Cichy¹⁹ super domo chorto pomario, anno et actu eodem inscripti.

Altare minus ad columnam B.V. Mariae Assumptae mensam habet non consecratam. Foundationem habet Confraternitatis Literatorum, per erectionem anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo secundo die duodecima Maii Posnaniae confectam, super censu florenorum floren unius et grossorum semiocto a summa florenorum octingentorum septuaginta quinque, cum obligatione cantandarum et legandarum missarum per annum centum nonaginta novem. Accessit deinde census florenorum viginti quator florenorum anno millesimo sexcentesimo septuagesimo quarto die sexta Martii in consistorio Posnaniensi approbatus a summa florenorum trecentorum. Accesserunt recentiores foundationes in toto census florenorum quadraginta duorum a summa florenorum sexcentorum nunc primum inscribenda et approbata. Ob impossibilem subsistentiam nullus presbyter vult altaristam agere hujus altaris per institutionem. Supellex huius altaris commista est cum suppellectili ecclesiae ita ut discerni nequiat.

Altare minus tituli SS. Angelorum Custodum mensam habet non consecratam foundationem etiam quam investigare impossibile erat ob crebras mutationes parochorum et commendas ecclesiae ordinarie perniciosas.

Altare minus tituli Dolorosae B. V. Mariae sine ulla foundatione.

¹⁵ Kasper Bem – mieszkaniec Wolsztyna.

¹⁶ Chrystian Konrad Dziembowski właściciel Kęska.

¹⁷ Mieszczanin wolsztyński Grzegorz Misio był głównym fundatorem bractwa różańcowego (Weiss, dz. cyt., 98-99).

¹⁸ Jan Chudy – mieszczanin wolsztyński.

¹⁹ Cichy – mieszczanin wolsztyński.

Altare minus S. Rochi in capella Rosarii habet ejusdem sancti imaginem, mensam non consecratam sine fundatione. Altare minus SS. Rosarii B. V. Mariae mensam habet non consecratam. Habet erectionem anno millesimo sexcentesimo septuagesimo quarto die decima sexta Martii confectam /k. 15v/ super censu florenorum ducentorum decem a summa florenorum trium millium. Item accesserunt census unus florenorum quatuordecim a florenis ducentis per civitatem Vschovensem coram officio consulari Vschovensi feria secunda ante festum S. Luciae anno millesimo sexcentesimo nonagesimo septimo inscriptus fundationis Alberti Wierzgaj²⁰. Item alteri census florenorum septem a florenis centum coram iisdem actis per cives Vschovenses communitatis eodem actu inscriptus. Item accesserunt census a summis super horto Wątrobczyn w Ramach florenorum centum, super horto Lyczbin prope fluvium florenorum quinquaginta. Item super horto eiusdem ad lacum floreni quinquaginta. Item super super horto Kromczyn w Ramach florenorum centum. Item super braxatorio et pomario Dobronskiego florenorum centum. Item super domo Kucki florenorum centum. Item apud communitatem Wolsztynensem florenorum centum. Item in agri parte Kąt vocitatis florenorum centum. Item apud Blacha alias apud gnosos Drzewiccy. Item apud Blacha florenorum centum. Item na Ostrowkach Smiecinskich florenorum centum. Item na ogrodku penes Baran florenorum quinquaginta.

Altarista hujus altaris est adm rndus Nicolaus Bruzek²¹ rite a rndo Bernardo²² Gozdzki suffraganeo Posnanieni anno millesimo septingentesimo vigesimo tertio die decima septima Octobris ad presbyteratum ordinatus et anno eodem die nona Novembris ad hoc beneficium introductus facultate absolventi a reservatis etiam casibus sedi ordinariae instructus. Supellex istius altaris pariter commixta est cum parochiali. Habet seorsivam medietatem vesticulae argenteae et alteram /k. 16/ medietatem cupream deargentatam. Calicem unum argenteum totaliter deauratum cum patena etiam integre deaurata. Vota etiam habet sed discerni non possunt a votis aliarum imaginum. Baptisterium cum bona clausura nitida aqua baptismalis conservatur. Olea Sacra in vasculis stanneis decenter in tumba majoris altaris conservantur. Piscina prope habetur. Lampas festivitatibus et dominicis et sub tempus devotionis ardere solet. Habetur pro eadem lampade fundatio unius metretae siliginis de molendino ventili olim Martini Głodnik²³, nunc Szpitalny dicto. Renovatio SS. Sacramenti fit decima quarta die. Sacristia est nova lignea ex quo ante aliquot annos ex veteri sacristia fures fracto pariete furto multum de suppellectili ecclesiastica abstulerunt. Armaria sunt sufficientia et commoda cum mensis desuper. Bene clau-

²⁰ Albert Wierzgaj – mieszczanin wolsztyński.

²¹ Mikołaj Bruzek – altarysta bractwa różańca św., od 1723 r.

²² Bernard Gozdzki bp izauryjski, sufragan poznański 1722. Zm. przed 21 III 1725 (Nowacki, *Dzieje*, t. 2, s. 188).

²³ Marcin Głodnik mieszkaniec Wolsztyna, właściciel wiatraka i dobroczyńca szpitala.

ditur. Labrum etiam ad lavandas manus habetur tum quoque vasculum ad januam sacristiae ad aquam benedictam. Baldachinum de materja kitajka. Imagines in parietibus ecclesiae pendent sex. Vexilla sunt maiora sex, de quibus unum caeruleum sericeum novum alterum sericeum rubrum attritum. Minora duo. Cussini quatuor. Scamna non mala.

Organum in choro magnum. Organarius pro fundatatione habet liberam cocturam cerevisiae alias po pułwarku quolibet quartuali semel. Percipit etiam a confraternitatibus pro missis in quibus ludit.

Capellae sunt in hac ecclesia duae, una in qua positum est altare confraternitatis literatorum, altera in qua sunt altaria SS. Rosarii et S. Rochi. Pavimentum ligneum eget reparatione. Lacunar tabulatum. Crux portatilis, ad processiones. Figura Christi Resurgentis sculpta. Ambona nova. Campanile est in modum turris bonum in quo campanae pendent tres maiores. Quarta vero pendet in turracula tecto ecclesiae eminente, et /k.16 v/ una de campanili minor corrupta jacet in ecclesia. Tectum ecclesiae notabili eget reparatione. Ossorium bonum. Feretra duo. Pannos unaquaequae. Confraternitas habet pro cooperiendo feretro. Sepimentum caemeterii magna indiget reparatione. Schola docetur sed domus propria nondum est finita. Contubernia in hoc oppido sunt sex, quae praestant cum accensis binis facibus servitium ecclesiae sub tempus missae maioris diebus festivis.

Vicarius est unus idem qui supra, altarista SS. Rosarii. Oeconomi honesti Mathias Wolnikiewicz²⁴. Oblationes pias sacculi. Eleemosynas a pulsu campanorum pensiones percipiunt et conservant in carbona a qua unam clavim adm rndus parochus tenet alteram oeconomi qui quovis quartuali calculationem faciunt. Proventum certum haec ecclesia non habet.

Supellex ecclesiae ex argento

Monstratorium argenteum sparsim deauratum, cruces argenteae duae. Pixis una integre deaurata. Calix unus deauratus. Urceoli duo cum scutella. Thuribulum argenteum. Duo candelabra argentea. Vota argentea in summa sunt trecenta septuaginta. Cochlear parvum ad naviculam quae non habetur et est necessaria. Lampas. Ex stanno. Candelabra duodecim. Urceoli sex. Scutellae tres. Labrum ad lavandas manus. Vascula ad Olea Sacra. Lagena pro vino unam garnceam capiens. Ex altaribus eo candelabra maiora duo, minora. Candelabrum magnum pendens in medio ecclesiae. Thuribulum, campanulae ad altaria undecim. Ex aere. Ahenum in baptisterio unum de aurichalco alterum ex aere seu cupro ad portandam aquam benedictam, tertium ad conficiendas candelas.

Ex ferro instrumentum ad pinsandas hostias aliud ad excindendas particulas emuneratio duo.

²⁴ Maciej Wolnikiewicz – mieszczanin wolsztyński.

Apparamenta Ecclesiae

Cassulae ecclesiae propriae albi coloris de materia brukatella aureis floribus conspersa cum columna rubra /k.17/ de materia simili. Item de materia sericea cum aureis lineis et columna caerulea. Item de materia brukatella variis flosculis ornata cum columna rubra aureis flosculis conspersa. Item de adamaszek florisata cum columna rubra aureis flosculis conspersa. Rubri coloris. De lama cum columna alba aureis flosculis redimita. Item de adamaszek cum aureis laciniis. Item de adamaszek cum columna alba violacei coloris de atlas. Item de tercinella. Item de adamaszek cum columna rubra de tabin. Viridis coloris. De adamaszek cum columna rubra similis marteriae. Item de adamaszek cum columna rubra lacerata. Item de adamaszek cum columna caerulea de tabin. Item semisericea quadratisata cum columna viridi de adamaszek. Nigri coloris de choloserico cum columna alba. Item de choloserico cum aureis laciniis. Item de adamaszek cum viridi columna. Haec omnes casulae habent stolas et manipulos.

Altaris SSmi Rosarii. Casulae albi coloris de materia partirowa cum columna alba de lama. Item de materia sericea partirowa flosculis rubris picta cum columna rubra de adamaszek. Item de lama cum columna rubra pariter de lama rubri coloris de pilis cameli alias machaier columna alba florisata. Viridis coloris de atlas cum columna rubra de adamaszek, caerulei coloris de tabin cum columna violacea. Nigri coloris de adamaszek cum columna rubra semisericea. Item de tercinella. Omnes cum stolis et manipulis.

Altaris Literatorum solennis de materia złotogłow albi coloris cum columna rubra de lama. Item albi coloris cum sequentibus de adamaszek cum columna rubra de adamaszek. Item partyrowy cum columna rubra de złotogłow. Item de adamaszek cum columna /k. 17 v/ rubra de adamaszek. Rubri coloris de adamaszek cum columna rubra de adamaszek. Nigri coloris de tercinella, omnes cum stolis et manipulis.

Altaris SS. Angelorum Custodum. Albi coloris casulae de lama. Item partyrowy cum columna rubra de złotogłow.

Altaris S. Rochi. Casula alba in lineas desinens cum columna viridi virgulata. Omnes cum stolis et manipulis.

Dalmatica de brukatella rubra bonae duae et aliae duae laceratae semisericeae. Pluvialia albi coloris sericeum cum aureis floribus cum marginibus rubris de złotogłow. Item de atlas cum rubris marginibus flores tenentibus acupictos. Viridia duo lacerata, nigri coloris de atlas cum marginibus de adamaszek. Albae de subtilissima tela rąbek una, de tela subtili kolinskie septem, de tela ordinaria decem. Humeralia octo. Mappae omnium altarium quadraginta quatuor. Tobaliae etiam cum laceratis quatuordecem. Corporalia decem. Subcorporalia viginti. Purificatoria novemdecim. Bursae albi coloris septem. Pallae undecim. Bursae rubri coloris decem, pallae totidem. Bursa viridis una, pallae